

**II. ATALA****BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO TOKI ADMINISTRAZIOA****Etxe Maitia, Autonomia Pertsonala Garatzeko Komunitate eta Egoitza Laguntzarako Udal Zentroa (Basauri)**

2022ko maiatzaren 18ko lehendakartzaren ebazpenaren bidez onartutako egonkortzeko lan eskaintza publikoaren zuzenketak (Bizkaiko Aldizkari Ofiziala, 101. zenbakia, 2022ko maiatzaren 27koa).

1. Ikusirik Presidentearen 2022ko maiatzaren 18ko Ebazpena (2022ko maiatzaren 27ko Bizkaiko Aldizkari Ofiziala, 101. zenbakia), «Etxe Maitia, Autonomia Pertsonala Garatzeko Komunitate eta Egoitza Laguntzarako Udal Zentroan» aldi baterako enplegua egonkortzeko Enplegu Publikoaren Eskaintza aldatzeari buruzkoa,

Akats material bat hauteman da:

— *Honako hau dioen tokian:*

«Etxe Maitia, Autonomia Pertsonala Garatzeko Komunitate eta Egoitza Laguntzarako Udal Zentroa» erakunde autonomoaren Enplegu Publikoaren Eskaintza Publikoa onartzea, enplegu publikoan behin-behinekotasuna murrizteko premiazko neurriei buruzko abenduaren 28ko 20/2021 Legean aurreikusitako egonkortze-prozesuak artikulatzen dituen. Enplegu publikoan behin-behinekotasuna murrizteko premiazko neurriei buruzko uztailaren 6ko 14/2021 Errege Lege Dekretuaren babesean eskainitako plazak (2021eko abenduaren 31ko 251. zenbakiko Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratuak) nahiz 20/2021 Legearen babesean eskaini beharrekotzat jo direnak barne hartzen ditu, honako xehetasun hauen arabera:

| Kodea | Lanpostuaren izena | Azpitaldea | Plaza kop. | HE |
|-------|-----------------------------|------------|------------|------------------------------|
| 2.1. | Administratzailea | A2 | 1 | 3 |
| 2.2. | Zuzendaritzako laguntzailea | A.P. | 1 | 2 |
| 3.1. | Erizaina | A2 | 1 | 3 |
| 4.3. | Erizaintzako laguntzailea | C2 | 1 | 2 |
| 4.9. | Erizaintzako laguntzailea | C2 | 1 | 2 |
| 4.10. | Erizaintzako laguntzailea | C2 | 1 | 2 |
| 4.12. | Erizaintzako laguntzailea | C2 | 1 | 2 |
| 4.13. | Erizaintzako laguntzailea | C2 | 1 | 2 (behin-behineko esleipena) |
| 4.14. | Erizaintzako laguntzailea | C2 | 1 | 2 (behin-behineko esleipena) |
| 5.2. | Atezaina | A.P. | 1 | 1 |
| 7.1. | Sukaldeko laguntzailea | A.P. | 1 | 1 |
| 8.1. | Mihiseriako laguntzailea | A.P. | 1 | 1 |
| 8.2. | Mihiseriako laguntzailea | A.P. | 1 | 1 |

— *Akats materiala zuzendu behar da, eta honako hau idatzi:*

«Etxe Maitia, Autonomia Pertsonala Garatzeko Komunitate eta Egoitza Laguntzarako Udal Zentroa» erakunde autonomoaren Enplegu Publikoaren Eskaintza Publikoa onartzea, enplegu publikoan behin-behinekotasuna murrizteko premiazko neurriei buruzko abenduaren 28ko 20/2021 Legean aurreikusitako egonkortze-prozesuak artikulatzen dituen. Enplegu publikoan behin-behinekotasuna murrizteko premiazko neurriei buruzko uztailaren 6ko 14/2021 Errege Lege Dekretuaren babesean eskainitako plazak (2021eko abenduaren 31ko 251. zenbakiko Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratuak)



nahiz 20/2021 Legearen babesean eskaini beharrekotzat jo direnak barne hartzen ditu, honako xehetasun hauen arabera:

| Kodea | Lanpostuaren izena | Azpitaldea | Plaza kop. | HE |
|-------|-----------------------------|------------|------------|------------------------------|
| 2.1. | Administratzailea | A2 | 1 | 3 |
| 2.2. | Zuzendaritzako laguntzailea | A.P. | 1 | 2 |
| 3.1. | Erizaina | A2 | 1 | 3 |
| 4.3. | Erizaintzako laguntzailea | C2 | 1 | 2 |
| 4.9. | Erizaintzako laguntzailea | C2 | 1 | 2 |
| 4.10. | Erizaintzako laguntzailea | C2 | 1 | 2 |
| 4.12. | Erizaintzako laguntzailea | C2 | 1 | 2 |
| 4.13. | Erizaintzako laguntzailea | C2 | 1 | 2 (behin-behineko esleipena) |
| 4.14. | Erizaintzako laguntzailea | C2 | 1 | 2 (behin-behineko esleipena) |
| 5.2. | Atezaina | A.P. | 1 | 1 |
| 7.1. | Sukaldeko laguntzailea | A.P. | 1 | 1 |
| 7.2. | Sukaldeko laguntzailea | A.P. | 1 | 1 |
| 8.1. | Mihiseriako laguntzailea | A.P. | 1 | 1 |
| 8.2. | Mihiseriako laguntzailea | A.P. | 1 | 1 |

2. Ikusirik Presidentearen 2022ko maiatzaren 18ko Ebazpena (2022ko maiatzaren 27ko Bizkaiko Aldizkari Ofiziala, 101. zenbakia), «Etxe Maitia, Autonomia Pertsonala Garatzeko Komunitate eta Egoitza Laguntzarako Udal Zentroan» aldi baterako enplegua egonkortzeko Enplegu Publikoaren Eskaintza aldatzeari buruzkoa,

Presidenteak 2023ko martxoaren 31ko Ebazpena eman ostean, «Etxe Maitia, Autonomia Pertsonala Garatzeko Komunitate eta Egoitza Laguntzarako Udal Zentroan» aldi baterako enplegua egonkortzeko Enplegu Publikoaren Eskaintzaren handitzea zuzendu behar da, Bilboko Administrazioarekiko Auzietarako 6 zenbakiko Epaitegian bideratu den 189/22 administrazioarekiko auzi-errekurtsoan ondorioztatutako asmoan amore emateari dagokionez. Errekurtso hori Organismo Autonomo honen Kontseilu Errektorearen 2022ko maiatzaren 18ko Ebazpenaren aurka bideratu da, zeinaren bitartez onetsi zen aldi baterako enplegua egonkortzeko 2021eko Enplegu Publikoaren Eskaintzaren aldaketa (2022ko maiatzaren 27ko Bizkaiko Aldizkari Ofiziala, 101. zenbakia).

– *Honako hau dioen tokian:*

«Etxe Maitia, Autonomia Pertsonala Garatzeko Komunitate eta Egoitza Laguntzarako Udal Zentroa» erakunde autonomoaren Enplegu Publikoaren Eskaintza Publikoa onartzea, enplegu publikoan behin-behinekotasuna murrizteko premiazko neurriei buruzko abenduaren 28ko 20/2021 Legean aurreikusitako egonkortze-prozesuak artikulatzen dituen. Enplegu publikoan behin-behinekotasuna murrizteko premiazko neurriei buruzko uztailaren 6ko 14/2021 Errege Lege Dekretuaren babesean eskainitako plazak (2021eko abenduaren 31ko 251. zenbakiko Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratuak) nahiz 20/2021 Legearen babesean eskaini beharrekotzat jo direnak barne hartzen ditu, honako xehetasun hauen arabera:

| Kodea | Lanpostuaren izena | Azpitaldea | Plaza kop. | HE |
|-------|-----------------------------|------------|------------|----|
| 2.1. | Administratzailea | A2 | 1 | 3 |
| 2.2. | Zuzendaritzako laguntzailea | A.P. | 1 | 2 |
| 3.1. | Erizaina | A2 | 1 | 3 |
| 4.3. | Erizaintzako laguntzailea | C2 | 1 | 2 |
| 4.9. | Erizaintzako laguntzailea | C2 | 1 | 2 |



| Kodea | Lanpostuaren izena | Azpitaldea | Plaza kop. | HE |
|-------|---------------------------|------------|------------|------------------------------|
| 4.10. | Erizaintzako laguntzailea | C2 | 1 | 2 |
| 4.12. | Erizaintzako laguntzailea | C2 | 1 | 2 |
| 4.13. | Erizaintzako laguntzailea | C2 | 1 | 2 (behin-behineko esleipena) |
| 4.14. | Erizaintzako laguntzailea | C2 | 1 | 2 (behin-behineko esleipena) |
| 5.2. | Atezaina | A.P. | 1 | 1 |
| 7.1. | Sukaldeko laguntzailea | A.P. | 1 | 1 |
| 8.1. | Mihiseriako laguntzailea | A.P. | 1 | 1 |
| 8.2. | Mihiseriako laguntzailea | A.P. | 1 | 1 |

– Zuzendu eta honako hau idatzi behar da:

| Kodea | Lanpostuaren izena | Azpitaldea | Plaza kop. | HE |
|-------|-----------------------------|------------|------------|------------------------------|
| 2.1. | Administratzailea | A2 | 1 | 3 |
| 2.2. | Zuzendaritzako laguntzailea | A.P. | 1 | 2 |
| 2.3. | Zuzendaritzako laguntzailea | C1 | 1 | 2 |
| 3.1. | Erizaina | A2 | 1 | 3 |
| 4.3. | Erizaintzako laguntzailea | C2 | 1 | 2 |
| 4.9. | Erizaintzako laguntzailea | C2 | 1 | 2 |
| 4.10. | Erizaintzako laguntzailea | C2 | 1 | 2 |
| 4.12. | Erizaintzako laguntzailea | C2 | 1 | 2 |
| 4.13. | Erizaintzako laguntzailea | C2 | 1 | 2 (behin-behineko esleipena) |
| 4.14. | Erizaintzako laguntzailea | C2 | 1 | 2 (behin-behineko esleipena) |
| 5.2. | Atezaina | A.P. | 1 | 1 |
| 7.1. | Sukaldeko laguntzailea | A.P. | 1 | 1 |
| 7.2. | Sukaldeko laguntzailea | A.P. | 1 | 1 |
| 8.1. | Mihiseriako laguntzailea | A.P. | 1 | 1 |
| 8.2. | Mihiseriako laguntzailea | A.P. | 1 | 1 |

3. Ikusirik Presidentearen 2022ko abenduaren 22ko Ebazpena (2022ko abenduaren 30eko Bizkaiko Aldizkari Ofiziala, 248. zenbakia), «Etxe Maitia, Autonomia Pertsonala Garatzeko Komunitate eta Egoitza Laguntzarako Udal Zentroan» aldi baterako enplegua egonkortzeko Enplegu Publikoaren Eskaintzaren oinarri espezifikoak onartzeari buruzkoa, sukaldeko laguntzailearen 7.1 postua lehiaketa-oposizio bidez betetzeari dagokionez; eta Kontseilu Errektoreak 2023ko ekainaren 12an hartutako erabakiaren ondorioz Sukaldeko Laguntzailearen 7.1 posturako oinarri espezifikoak (2022ko abenduaren 30eko Bizkaiko Aldizkari Ofiziala, 248. zenbakia) indar barik uzten direnez.

Kontuan izanik urriaren 1eko 39/2015 Legearen 109.2 artikuluan honako hau dioela: «Administrazio publikoek edozein unetan zuzendu ditzakete, ofizioz edo interesdunek eskaturik, beren egintzetako oker materialak, egitezkoak edo aritmetikoak».

«Etxe Maitia, Autonomia Pertsonala Garatzeko Komunitate eta Egoitza Laguntzarako Udal Zentroa» erakunde autonomoaren Estatutuaren 14. artikuluan xedatutakoari jarraikiz, gai honen berri izatea Presidentearen eskumena denez, ebazpen-proposamen hau helarazten diot.

EBAZPEN-PROPOSAMENA

Lehenengoa: «Etxe Maitia, Autonomia Pertsonala Garatzeko Komunitate eta Egoitza Laguntzarako Udal Zentroa» erakunde autonomoaren Presidenteak 2022ko maiatzaren



18an emandako Ebazpenean (2022ko maiatzaren 27ko Bizkaiko Aldizkari Ofiziala, 101. zenbakia) hautemandako akats materiala zuzentzea, sukaldeko laguntzailearen 7.2 postuari dagokionez; eta Presidentearen Ebazpen berean, enplegua egonkortzeko Enplegu Publikoaren Eskaintzaren handitzea zuzendu eta Zuzendaritzako laguntzailearen 2.3 postua gehitzea, ebazpen honen I. eranskinean adierazitako baldintzetan, Presidenteak 2023ko martxoaren 31ko Ebazpena eman ostean, Bilboko Administrazioarekiko Auzietarako 6 zenbakiko Epaitegian bideratu den 189/22 administrazioarekiko auzi-errekurtsoan ondorioztatutako asmoan amore emateari dagokionez. Errekurtso hori Organismo Autonomo honen Kontseilu Errektorearen 2022/05/18ko Ebazpenaren aurka bideratu da, zeinaren bitartez onetsi zen aldi baterako enplegua egonkortzeko 2021eko Enplegu Publikoaren Eskaintzaren aldaketa (2022ko maiatzaren 27ko Bizkaiko Aldizkari Ofiziala, 101. zenbakia).

Bigarrena: Indar barik uztea 2022ko abenduaren 30eko Bizkaiko Aldizkari Ofizialan (248. zenbakia) argitaratutako Sukaldeko Laguntzailearen 7.1 posturako oinarri espezifikoak.

Hirugarrena: Bizkaiko Aldizkari Ofizialean eta «Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian» argitaratzea zuzendutako akatsaren iragarkia.



I. ERANSKINA

**AKATS-ZUZENKETA, EGONKORTZEKO ENPLEGU PUBLIKOAREN
ESKAINZA ALDATZEN DUEN TESTUAN
(2022KO MAIATZAREN 27KO BIZKAIKO ALDIZKARI OFIZIALA)**

— *Honako hau dioen tokian:*

«Etxe Maitia, Autonomia Pertsonala Garatzeko Komunitate eta Egoitza Laguntzarako Udal Zentroa» erakunde autonomoaren Enplegu Publikoaren Eskaintza Publikoa onartzea, enplegu publikoan behin-behinekotasuna murrizteko premiazko neurriei buruzko abenduaren 28ko 20/2021 Legean aurreikusitako egonkortze-prozesuak artikulatzen dituena. Enplegu publikoan behin-behinekotasuna murrizteko premiazko neurriei buruzko uztailaren 6ko 14/2021 Errege Lege Dekretuaren babesean eskainitako plazak (2021eko abenduaren 31ko 251. zenbakiko Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratuak) nahiz 20/2021 Legearen babesean eskaini beharreko zatik jo direnak barne hartzen ditu, honako xehetasun hauen arabera:

| Kodea | Lanpostuaren izena | Azpitaldea | Plaza kop. | HE |
|-------|-----------------------------|------------|------------|------------------------------|
| 2.1. | Administratzailea | A2 | 1 | 3 |
| 2.2. | Zuzendaritzako laguntzailea | A.P. | 1 | 2 |
| 3.1. | Erizaina | A2 | 1 | 3 |
| 4.3. | Erizaintzako laguntzailea | C2 | 1 | 2 |
| 4.9. | Erizaintzako laguntzailea | C2 | 1 | 2 |
| 4.10. | Erizaintzako laguntzailea | C2 | 1 | 2 |
| 4.12. | Erizaintzako laguntzailea | C2 | 1 | 2 |
| 4.13. | Erizaintzako laguntzailea | C2 | 1 | 2 (behin-behineko esleipena) |
| 4.14. | Erizaintzako laguntzailea | C2 | 1 | 2 (behin-behineko esleipena) |
| 5.2. | Atezaina | A.P. | 1 | 1 |
| 7.1. | Sukaldeko laguntzailea | A.P. | 1 | 1 |
| 8.1. | Mihiseriako laguntzailea | A.P. | 1 | 1 |
| 8.2. | Mihiseriako laguntzailea | A.P. | 1 | 1 |

— *Honako hau esan behar du:*

«Etxe Maitia, Autonomia Pertsonala Garatzeko Komunitate eta Egoitza Laguntzarako Udal Zentroa» erakunde autonomoaren Enplegu Publikoaren Eskaintza Publikoa onartzea, enplegu publikoan behin-behinekotasuna murrizteko premiazko neurriei buruzko abenduaren 28ko 20/2021 Legean aurreikusitako egonkortze-prozesuak artikulatzen dituena. Enplegu publikoan behin-behinekotasuna murrizteko premiazko neurriei buruzko uztailaren 6ko 14/2021 Errege Lege Dekretuaren babesean eskainitako plazak (2021eko abenduaren 31ko 251. zenbakiko Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratuak) nahiz 20/2021 Legearen babesean eskaini beharreko zatik jo direnak barne hartzen ditu, honako xehetasun hauen arabera:

| Kodea | Lanpostuaren izena | Azpitaldea | Plaza kop. | HE |
|-------|-----------------------------|------------|------------|----|
| 2.1. | Administratzailea | A2 | 1 | 3 |
| 2.2. | Zuzendaritzako laguntzailea | A.P. | 1 | 2 |
| 2.3. | Zuzendaritzako laguntzailea | C1 | 1 | 2 |
| 3.1. | Erizaina | A2 | 1 | 3 |
| 4.3. | Erizaintzako laguntzailea | C2 | 1 | 2 |
| 4.9. | Erizaintzako laguntzailea | C2 | 1 | 2 |



| Kodea | Lanpostuaren izena | Azpitaldea | Plaza kop. | HE |
|-------|---------------------------|------------|------------|------------------------------|
| 4.10. | Erizaintzako laguntzailea | C2 | 1 | 2 |
| 4.12. | Erizaintzako laguntzailea | C2 | 1 | 2 |
| 4.13. | Erizaintzako laguntzailea | C2 | 1 | 2 (behin-behineko esleipena) |
| 4.14. | Erizaintzako laguntzailea | C2 | 1 | 2 (behin-behineko esleipena) |
| 5.2. | Atezaina | A.P. | 1 | 1 |
| 7.1. | Sukaldeko laguntzailea | A.P. | 1 | 1 |
| 7.2. | Sukaldeko laguntzailea | A.P. | 1 | 1 |
| 8.1. | Mihiseriako laguntzailea | A.P. | 1 | 1 |
| 8.2. | Mihiseriako laguntzailea | A.P. | 1 | 1 |

Basaurin, 2023ko uztailaren 18an.—Alkatea, Asier Iragorri Basaguren